



Groupe Rougier

LES RÉSULTATS DE L'ANNÉE 2006 SOUS DE BONS AUSPICES

Le Directoire a arrêté les comptes consolidés audités du premier semestre 2006 qui ont été présentés le 26 octobre au Conseil de Surveillance.

En milliers d'euros	1 ^{er} semestre 2006	1 ^{er} semestre 2005	1 ^{er} semestre 2004
Chiffre d'affaires	80 707	72 651	75 222
Résultat opérationnel courant	4 772	3 349	2 578
Résultat net	3 432	1 162	805
Résultat net part du groupe	3 320	1 144	860
Capacité d'autofinancement	6 113	4 356	4 002

LA BONNE ACTIVITÉ DU PREMIER SEMESTRE S'EST TRADUITE PAR UNE AUGMENTATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES DE 11% PAR RAPPORT AU PREMIER SEMESTRE 2005 ET PAR UN RÉSULTAT OPÉRATIONNEL COURANT EN PROGRESSION DE 42 %.

- La forte progression du résultat net à 3 432K€ s'explique par :
 - les effets positifs de la mise en oeuvre du plan stratégique,
 - la bonne activité des opérations forestières et industrielles en Afrique malgré certaines difficultés logistiques d'évacuation, ayant gonflé anormalement les stocks de produits finis ;
 - la bonne tenue des marchés internationaux ayant permis d'enregistrer des hausses sensibles des prix de vente sur la plupart des produits et des marchés ;
 - des éléments non récurrents à hauteur de 647K€ liés à la reprise de dépréciation sur la filiale congolaise Mokabi et aux provisions complémentaires sur les actifs résiduels destinés à être cédés.
 - La convergence des politiques des Etats, des instances internationales, des ONG et des sociétés forestières responsables pour mettre en oeuvre l'aménagement durable des forêts tropicales et lutter contre les pratiques illégales permet de prévoir une augmentation progressive de la demande pour des bois tropicaux légaux et certifiés.
 - Le Groupe Rougier a choisi depuis longtemps cette voie et entend être un acteur important de cette politique. Les démarches de certifications acquises ou en cours en sont les preuves tangibles.
 - Les programmes de renforcement des surfaces de concessions forestières et les investissements d'augmentation de capacités et de modernisation des installations industrielles ont été largement mis en oeuvre au cours du premier semestre. Ce programme se poursuivra sur 2007 avec l'implantation d'une nouvelle unité de sciages au Gabon.
 - Comme déjà annoncé, le Groupe a signé en juillet la cession de deux actifs non stratégiques MAROTTE et CIPLAC (Gabon). Ces deux opérations ont été réalisées pour un montant de 5 700 K€, encaissé en intégralité et dégageront au deuxième semestre une plus value de l'ordre de 1 400K€.
- CONFORTÉ PAR LA FIN DU MONOPOLE D'ÉTAT AU GABON DE LA COMMERCIALISATION DE L'OKOUMÉ, L'ANNÉE 2006 DEVRAIT S'ACHEVER SOUS LE MÊME CLIMAT FAVORABLE.**